
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ЛИЦЕЙ № 109

(МАОУ Лицей № 109)

ПРИКАЗ

20.04.2020 г. № 239-0

г. Екатеринбург

Об организации образовательной деятельности в период введения на территории 
Свердловской области режима повышенной готовности и принятии дополнительных мер 

по защите населения от новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV)

На основании Указа Президента Российской Федерации от 25.03.2020 года №206н «Об 
объявлении в Российской Федерации нерабочих дней», Приказа Министерства образования и 
молодежной политики Свердловской области от 26.03.2020 года № 64-И «Об объявлении в 
общеобразовательных организациях, профессиональных образовательных организациях и 
организациях дополнительного образования Свердловской области нерабочих дней», Приказ 
Министерства образования и молодежной политики Свердловской области от 20.03.2020 года 
№ 321-Д «О мероприятиях по переходу общеобразовательных организаций Свердловской 
области на особый режим функционирования», в соответствии с рекомендациями 
Министерства просвещения Российской Федерации от 13.03.2020 года №СК-150/03 «Об 
усилении санитарно-эпидемиологических мероприятий в образовательных организациях»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать с 20.04.2020 года до особого распоряжения для обучающихся 
МАОУ Лицея № 109 освоение образовательных программ в форме электронного обучения с 
применением дистанционных технологий (далее - ЭО с применением ДОТ).

2. Классным руководителям 1 - 11-х классов своевременно уведомить родителей 
(законных представителей) об организации дистанционного обучения с 20.04.2020 года по 
средствам телекоммуникационных средств связи.

3. С целью выполнения образовательных программ и повышения качества 
подготовки обучающихся классным руководителям и учителям - предметникам:

3.1. Организовать прохождение учебного плана в форме ЭО с применением ДОТ, 
предоставление нового материала и заданий в различных формах для обучающихся (в 
электронном журнале, по телефону, в том числе с использованием социальных сетей, с 
применением бесплатных электронных образовательных ресурсов, электронной почтой) в 
соответствии с Положением об электронном обучении и обучении с использованием 
дистанционных образовательных технологий в МАОУ Лицее № 109 (утвержденный Приказом 
от 24 октября 2017 г. № 40/1);

3.2. Для обучающихся, испытывающих затруднения при самостоятельной работе с 
учебным материалом, проводить дополнительные консультации в дистанционной форме с 
использованием сети Интернет, образовательных платформ, по телефону и (или) электронной 
почте в соответствии с Положением;

4. В электронном журнале вести запись в соответствии с рабочими программами и 
календарно-тематическом планированием, в том числе изучение новых тем по предметам, за 
исключением проведения контрольных, самостоятельных, лабораторных, практических работ, 
зачётов;

1



5. С целью выполнения содержания образовательных программ учителя - 
предметники:

5.1. Своевременно вносят корректировки в рабочие программы и тематическое 
планирование, где практическая часть программы остаётся неизменной;

5.2. Корректировка тематического планирования оформляется в соответствии с 
требованиями, установленными образовательной организацией, согласуется с заместителями 
директора и утверждается директором;

6. Заместителям директора, курирующим учебно-воспитательное направление, 
Чернухиной Е.Е., поповой Ю.В. и Ноздриной Н.Н. обеспечить контроль выполнения в полном 
объеме образовательных программ по учебным предметам

7. Заместителям директора Чернухина Е.Е., Попова Ю.В., Ноздрина Н.Н. 
осуществлять мониторинг своевременного размещения необходимых материалов в 
соответствии с учебным планом и недельной нагрузки обучающихся, осуществлять контроль 
дозирования учебного материала для самообразования обучающихся; передавать материалы 
для размещения на официальный сайт Лицея Гребенкину А.Е.

8. Гребенкину А.Е., ответственному лицу за размещение информации на 
официальном сайте Лицея, размещать необходимую информацию для дистанционного 
обучения на сайте лицея в разделе «Цифровая школа».

9. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор

Лицеио о fy
Ю CD с
О 00 &

’г' Q.

Ю.А.Кудимова

2


